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gu sådan en præmie kan også du vinde

plus mange tusinde dollars.

H" iS du bowler med

AMF bowlingudstyr

Spørg i hallen,
personalet er ud-
dannet til at vej-
lede dig ved køb
af kugle, sko eller
taske ...

Dick Weber

KAROll N El U N D
BOWLINGHAL
Fyensgade 1 - Aalborg Telefon 1268 22



Den nye danmarksturnering i bowling
en realitet fra efteråret, 1968

Turneringen bliver en dobbelt turnering, opdelt
i en øst og vest zone.

Som tidligere omtalt i »Bowleren«, blev
der på Dansk Bowling Forbunds repræ-
sentantskabsmøde i Nyborg vedtaget at
indføre en landsomfattende danmarks-
turnering. Planerne for denne turnering
er nu så vidt fremskredet, at DBF har
udsent zone-inddelingen, der har fået føl-
gende udseende:

DAMER:
Pulje l.

KBU 2 hold.
SBU 2 hold.
Pulje l.
JBU - Aalborg - 2 hold.
JBU - Århus - 2 hold.

HERRER:
Pulje l.
KBU
SBU
Pulje II.
JBU - Aalborg - 2 hold.
JBU - Århus - 2 hold.
FBU - Odense - 1 hold.

2 hold.
2 hold.

Jysk Bowling Union har udtaget de
jyske klubber, der skal deltage i denne
turnering.

DAMER:

Split, Aalborg - Lady Strike, Aalborg -
Exodus, Århus - KBK 63, Århus.

HERRER:
Cimbrer, Aalborg - Stenhuset, Aalborg -
Exodus, Århus - Viking, Århus - ?, FBU.

Turneringen er tilrettelagt som en dob-
belt turnering, således at samtlige hold

får både en hjemmekamp og en ude-
kamp.

Turneringen er for fem mandshold,
og udskiftning af spillere fra kamp til
kamp er tilladt uden hensyn <til de al-
mindelig gældende turneringsregler.

Dansk Bowling Forbund har vedtaget
at yde et rejsetilskud på 50,00 kr. pr.
udekamp.

__ •• ••• ••• _. o

Telefon 131577

Cfvt. CfvJ.steYr.sert &.. SøJ1.

Kød & Pålæg
Hadsundvej 5 - Telf. 121724

Aalborg

'---_._-_._---------

Tivoli Karolinelund . Aalborg
Hjørdis og Bjørn Tidmand, tlf. 130688



Aalborg bliver arrangør af de danske
mesterskaber i bowling ·næste år

Interessante oplysninger på Dansk Bowling
Forbunds terminsliste for sæsonen 1968 - 69

Hatten af i denne måned for Dansk
Bowling Forbunds spilleudvalg, der to-
talt har forbløffet BOWLEREN med en
imponerende indsats med hensyn til ud-
arbejdelsen af næste sæsons officielle ter-
minsliste.

Der er mange interessante oplysninger
at hente på listen, der er meget værdi-
fuld for samtlige spillere. Det gælder ik-
ke mindst de spillere, der kan komme i
betragtning til officielle opgaver. De kan
nu i god tid indrette deres sæson og byg-
ge formen op til de store opgaver.

Som det fremgår af listen, skal de dan-
ske mesterskaber i bowling afvikles i Aal-
borg i dagene fra den 2.-4. maj. Det in-
debærer, at turneringen næste år er ryk-
ket frem ca. tre uger i forhold til i år,

hvilket især de jyske spillere allerede nu
bør skrive sig bag øret.

17.-18. august: Åbningsstævne. Århus.

24.-25. august: Åhningsstævne, Herning.

31. august-l. september: Åbningsstævne.
Aalborg.

7.-8. september: Holdturneringen starter.
August eller september: Coca Cola. Dato

og proportioner endnu ikke fastlagt.

12.-13. oktober: Udtagelse til landshold
(NM).

19.-20. okober: Udtagelse til landshold
(NM).

19. oktober: Unionskamp JBU-KBU
(Aalborg).

1. 2. og 3. november: Nordiske mester-
skaber (Oslo).

Ta' te' Herning 09' hcw~~
- stedet hvor De altid er velkommen

HERNING BOWLINGHAL
v] A. E. Håning - Fyrrevej 6

Telefon (07) 122894

Aalborg Sækkelager A/s
Tlf. 128033

Alt i sække!



7.-8. december: D.B.F.-stævne.
12. januar: Unionskamp FBU-JBU

(Århus).
15.-16 februar: Udtagelse til landshold

(Sverige).
22.-23. februar: Udtagelse til landshold

(Sverige).
8.-9. marts: Landskamp mod Sverige.

2. 3. og 4. maj: Danske mesterskaber
1969, Aalborg.
Fredag den 2. maj: Indled. runder
LØrdag den 3. maj: Indled. runder
SØndag den 4. maj: Finaler.

Udtagelse af herrer og damer til Europa-
mesterskaberne i København:
LØrdag den 10. maj, Aalborg.
Søndag den 11. maj, Århus,
Lørdag den 17. maj, København").
Søndag den 18. maj, København.").

JUNI: *)Europamesteiskaber 1969:
Mandag den 9.: Ankomst og indkvarte-

ring af 16 nationer.
Tirsdag den 10.: Træning, kugle-kontrol,

5 mandshold herrer og damer.
Onsdag den 11.: Afslutning 5 mandshold,

ind!. 2 mandshold, herrer og damer
(amerikansk spillemåde).

Torsdag den 12.: Afslutning 2 mands-
hold, ind!. 8 mandshold herrer og 4
mandshold damer.

Fredag den 13.: Afslutning 8 mandshold
og 4 mandshold.

LØrdag den 14.: Individuelle finaler -
Banket.

SØndag den 15. Hjemrejse.

Glarmester

SV. Aa. Andersen
Herning . Telf. (07) 120779

Bygningsglas og rep.

(Medlem af H B K)

Finalen i »Emiliode Mi-
gu el Cup« til Tyskland
Finalen i den nyindstiftede »Emilio de
Miguel Cup«, hvortil Danmark sensatio-
nelt har kvalificeret sig, skulle efter de
første oplysninger have været afviklet i
Spanien i juni måned.

Der har været udfoldet store anstren-
gelser fra en række kredse i dansk bow-
ling for at skaffe det Økonomiske grund-
lag for det danske landsholds deltagelse.
Desværre ser det ud til, at rejsen til Spa-
nien er røget sig en tur, for efter de se-
neste indløbne oplysninger er finalen fo-
reløbigt blevet flyttet til Wiesbaden i
Tyskland, hvor den om alt går vel skal
spilles i oktober måned ...

Scandia Tryk
Tonny Andersen

Ndr. Strandvej 130

Risskov - Telf. 17 93 84
(medl. af Exodus)

Bowlernes frisør!
Bestil venligst tid

Frisørmester

Svend Hansen
Nørre Alle 62 . Aarhus

Tlf. (06) 130245

Harder M. Pedersen
malermester

Mindegade 17 - HERNING
Telefon 124410

Alt j rep. og nybygninger udføres.



Herning Bowlinghal ansætter PR mand!

Meinhard Korsgaard, Cimbrer, forlader Aalborg
til fordel for en ny stilling i Herning

- Der er fuld sving i bowlinghallen i
Herning, men det kan. blive endnu bedre,
siger hallens ejer, A. E. Haaning, derfor
har vi antaget Meinhard Korsgaard, Aal-
borg som PR-mand.

- Kniber det med belægningen af
banerne?

- Nej, det vil jeg ikke sige - vi er
glimrende tilfredse med den nyligt over-
ståede sæson. Vi har ikke spundet guld,
men det har løbet rundt. Men desværre
har det på grund af arbejde med hallen s
drift og etablering ikke været muligt for
mig at arbejde så intenst med nye kun-
der, som jeg kunne ønske det, derfor fik
jeg ideen at ansætte en PR-mand.

Vi kan kun g~atulere Herning Bow-
linghal med valget af Meinhard Kors-

gaard. Han er en kendt figur i Karoline-
hallen, ja, for den sags skyld i samtlige
Danmarks bowlinghaller. Til trods for, at
han netop i år er fyldt 60 år, er han nær-
mest »bidt« af bowling.

Der findes næppe nogen anden dansk
bowlingspiller, der i så høj grad er blevet
besnæret af bowlingspillets mysterier,
som det er tilfældet med Meinhard Kors-
gaard. Hans energi er utrættelig, og det
er sikkert noget af en livsdrøm, der går
i opfyldelse for ham med ansættelsen i
Herning Bowlinghal.

Meinhard Korsgaard agter at gå ind
i sit nye job med »liv og sjæl«. Han har
således afviklet sin køreskole i Aalborg,
solgt sin villa og købt en ny bolig i Her-
ning.

Byens
edste
likkenslagere står til Deres rådighed, når De ringer på

161201
Vand - Blikkenslagerarbejde - Skifer - Centralvarme
Sanitet - Ventilations- og smedearbejde - Oliefyr
Fjernvarme - Gas

Arne Wodstrup
Thorsgade 28. Aalborg. Værkfører Brunsgård 161395

S. A. NIELSEN
ØSTERGADE32-AARHUS

'------------------------- - ._- .--- - ----



Den nye holdturnering
i støbeskeen
Selvom det er sommertid med sol og
varme, der frister til ferieliv ved strand
og skov, så er der dog nogle, der trods
sol og varmen bliver tvunget til at ar-
bejde med bowling, nemlig JBU's spille-
udvalg, der er i fuld sving med tilrette-
lægningen af den forestående holdturne-
ring.

Netop i disse dage har spilleudvalget
udsendt indbydelserne til den nye sæson,
og det er meget vigtigt for klubberne, at
indbydelsen ikke bliver lagt til side, men
omgående kommer til behandling i klub-
bestyrelserne.

Sidste frist for tilmelding af hold til
turneringen er fastsat til den 2. august

- formandens adresse er følgende:

Poul Erik Larsen,
Teglvænget 9,
9000 Aalborg

HUSK!
Sidste frist 2. august 1968.

K. KIRKEBY
Radio & TV service

Palle Fløesvej 9 . Hammerum
Telt. (07) 11 6344

(Medlem af Tieren)

A. SUND
Slagtermester

Holstebrovej 23 . Herning

Telt. (07) 11 3484

(Medlem af Tieren)

Doftm's
fte.'the.- DC)- dhe.rt.Cj.e.tøJ

SØNDERGADE 6

Telf. Herning 121644

Jeg siger PARK! !

Batnev09niZ
hundredevis

.J. O. NIELSEN - HERNING
Telefon (07) 12 5005

(ved Bowlinghallen) • medlem af Tieren



Spændende rejseplaner:

Den københavnske storklub Telstar
vil arrangere fællesrejse til USA

Som tidligere omtalt i vor bowling-presse
agter Tel-star sig til USA i 1971 på ferie
i forbindelse med VM i bowling.

Der har fra mange sider vist sig inter-
esse for at deltage i denne tur, men mange
har tilsyneladende misforstået den foreslå-
ede opsparing til denne eventyr-rejse.

De, der ønsker at deltage på turen, og
som har interesse i en løsning af opspa-
ringen til en sådan tur, kan henvende sig
i den nærmeste afdeling af »Landrnands-
banken« (ikke for at få en PONDUS) og
oprette en såkaldt SPARE-LÅNS konto.
Hvis man indsætter f. eks. kr. 50,- pr. md.
i 30 måneder, nemlig tidsrummet fra 1.
juli 1968 til 31. december 1970, har man

en opsparing på ialt:

30 mdr. a kr. 50,- kr. 1500,-

af banken kan man så låne
det dobbelte beløb ... . . . .. kr. 3000,-

i alt kr. 4500,-

Du skulle således være dækket ind med
både rejse og ophold i de tre uger (ca.
3500,-) og yderligere disponere over ca.

1000,- kr.. Der er en række kombina-
tionsmuligheder, hvis man regner med
sine feriepenge, kan man måske nøjes
med en mindre opsparing, eller spare me-
re op og enten låne mindre eller få et
større beløb, hvis konen kunne tænke sig
at tage med. I Øvrigt står banken til di-
sposition med alle oplysninger, som den
enkelte måtte Ønske.

VIGTIGT! »Da det er svært at spå,

især om fremtiden« (citat Storm P.), og

da tre år er lang tid at overskue, er det
betryggende at vide, at man til enhver

tid selv kan disponere over de opsparede
penge, eventuelt med et lån efter 12 el-
ler 18 måneders opsparing, hvis man
skulle komme ud for sygdom eller ar-

bejdsløshed i den kommende tid inden af-
rejsen.

Da en sådan fællesrejse byder på man-
ge rabatmuligheder, vil det være af vær-
di at vide, hvor mange der alvorligt sti-
ler imod at tage med. Jeg beder derfor
igen klubberne sende mig en orientering
om det omtrentlige antal. Dette er ikke

bindende, idet endeligt tilsagn først skal
gives omkring juli 1970, men da tilrette-
læggelsen påbegyndes allerede nu, er det

vigtigt med en sådan foreløbig oriente-
ring. Kom nu ud af busken - ellers kom-
mer I måske ikke med!!!!

TEL-STAR
Ejben Henriksen,
Østerbrogade 78, 3.

2100 KØbenhavn 0.

Auto-reparation . Quick-service . Benzin

og olie. Batteri. dæk og tilbehør

Mekaniker Kr. Nielsen. Thistedvej 63-69
Tlf. 137075



Herning Mesterskaberne:

Else Marie Bøcker, Fight, og Bjarne Hedegaard,
Stjernen, mestre, men Kurt Hald blev topscorer

Herning Bowlinghal fik en smuk succes
med arrangementet af Herning-mester-
skaberne i bowling. Turneringen havde
samlet fyrretyve deltagere, fordelt med ti
i damerækken og tredive i herrerækken.

Det mest imponerende resultat blev op-
nået af Kurt Hald, Radiserne, der vandt
serie 2 med det smukke resultat 1374 for

Herrer, serie 1, 8 serier:

Bjarne Hedegaard, Stjernen 67 .. 1371
A. E. Haaning, Tieren 1287
Evald Pedersen, H.B.C. 1272
Kristian Bak, H.B.C. 1254
Niels Kraght, Fight . . . . . . . . . . .. 1249
Preben Pedersen, Stjernen 67 1228
Erik Kjærsgaard, Fight 1216

otte serier. I denne række blev Per T. Thorkild C. Jensen, Stjernen 67 1167
Hansen, nr. to med 1301.

Bjarne Hedegaard, Stjernen 67, vandt
serie 1 med 1371, og endelig vandt Else
Marie Bøcker, Fight, damerækken med
991.

De bedste resultater:

Damer, serie 1, 6 serier:

Else Marie Bøcker, Fight
Birthe Nielsen, Radiserne .
Lene Andersen, Fight .
Nanna Nielsen, Tieren
Birthe SØrensen, Fight

Damer, serie 2, 6 serier:

Helga Andersen, Tieren 938
Ellen Madsen, Tieren 858
Karin Mathiasen, Fight 796
Grethe Andersen, Radiserne 715
Kirsten Clausen, Radiserne 679

991
924
830
796
724

Herrer, serie 2,8 serier:

Kurt Hald, Radiserne 1374
Per T. Hansen, Uldjyden 1301
Anders Sørup, H.B.K. 1256
Kristian Kirkeby, Tieren 1245
Ernst Stubkær, B.K. 68 1227
Knud E. Boelsgaard, Fight 1226
Eigil Madsen, Stjernen 67 1187
Sv. O. Andersen, Uldjyden 1163
J. O. Nielsen, Tieren 1149
Richardt Jensen, Uldjyden 1148

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej so TIl. 126347

- Stedet hvor sportsfolk mødes .

Restaurant V I K I N G
BOULEVARDEN 31 - TLF. 121696

Store og små selskaber modtages!
---------------------~



Herligt at være junior i Aarhus:

Hallejen nedsættes ganske væsentligt
for ungdoms spillere i den næste sæson

- Det er ungdommen, vi skal have i tale,
siger Mogens Mathiesen, Arhushallens
dynamiske bestyrer. Derfor har vi med
virkning fra 1. august nedsat hallejen for
juniorer med 50 Øre pr. serie. I øjeblikket
giver juniorerne 2,50 pr. serie, men den
bliver i den kommende sæson nedsat til
2,00 pr. serie uanset tidspunktet på da-
gen.

- Det lyder måske noget mærkeligt i
betragtning af, at vi på grund af stigende
udgifter har været tvunget til at sætte
den øvrige leje i vejret.

- Ungdommen er fremtiden, og vi må
klart erkende, at vi har alt for få junior-
spillere i øjeblikket, derfor agter vi i Ar-
hus at sætte hårdt ind for at skaffe hal-
len mange nye ungdomsspillere.

- Hvordan går det ellers i Arhus?
- Personligt syntes jeg, at vi er ved at

få et glimrende tag på arbejdet. Udgif-
terne var blevet for store og indtægterne
dalende, og det var jo langt fra nogen
sund forretning. Vi har rationaliseret
driften, hvilket har medført, at udgifter-
ne er blevet skåret ned. Vi har i slutnin-
gen af sæsonen sat hårdt ind med et øget
salgsprogram, hvilket har givet tilfreds-
stillende resultater - det har givet os ru-

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
0sterbro 67 . Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste

tine, og vi agter at udnytte den indhøstede
erfaring i vort fremstød forud for den
tilstundende sæson.

- Er klimaet i hallen i orden?

- Ja, det synes jeg selv - da jeg tiltråd-
te stillingen i vinter, var forholdene præ-
get af nogle urolige elementer. Det lykke-
des os at få renset luften, og det har gi-
vet et mere behageligt miljø, hvilket igen
har resulteret i en større belægning.

- Hvordan er forholdet til pressen?

- I starten var det ikke det allerbedste,
især var den lokale presse nærmest nega-
tivt indstillet, men heldigvis har vi fået
oprettet en fortrinlig kontakt, der har gi-

Drejer det sig om
campingvogne - telte

m. v.

~_A



vet os en bedre omtale af begivenhederne
i hallen.

- Hvornår holder I ferie i Århus?
- Vi har besluttet at holde åbent hele

sommeren. Vi er klar over, at belægnin-
gen ikke bliver stor, men skulle det sætte
ind med flere regnvejrsdage i juli måned,
så vil det sikkert influrere på besøget.

- Vi skal desuden at have udført
nogle småændringer i hallen til gavn for
vore kunder, og disse er ikke større, end
at de kan udføres i forbindelse med hal-
lens åbningstider.

Vi ønsker Mogens Mathiesen held og
lykke med hans arbejde for at gøre Århus
bowling »rninded«. Det er et kæmpear-
bejde, som han har påtaget sig, men han
har den rette baggrund for at kunne
klare jobbet. Mogens Mathiesen blev
grebet af bowling-idrætten allerede i
1961, hvor han trænede i Rossini hallen
og spillede for Brønshøj.

Han blev forflyttet til Aalborg næsten
samtidigt som Karolinehallen slog dørene
op. I Aalborg udførte han et strålende
arbejde i BCA og sidst men ikke mindst
som spilleudvalgsformand i Aalborg. Ef-
ter en afstikker til København, er Mogens
Mathiesen på ny kommet til Jylland, for-
håbentligt er han kommet på den rette
hylde i Århus.

Det bliver dyrere at spille bowling:
Hallejen stiger i såvel
Aalborg som Arhus!
Midt i sommerferien er samtlige klubber
i Århus og Aalborg blevet ramt af en
trist meddelelse:

Banelejen stiger med 2,00 kr. pr. time
fra 1. august eller fra 24,00 til 26,00
kroner.

Og vi som gik og troede, at der var
avance- og prisstop ...

BOWLEREN"
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- - -månedens
tankestreg

Det er glædeligt at konstatere, at Dansk Bowling Forbund har vedtaget

en danmarksturnering for fem mandshold - tre serier, efter ameri-

kansk spillemåde.

Der kan ikke herske tvivl om, at turneringen der foreløbigt er opdelt

i en øst - vest zone vil højne standarden i dansk bowling.

Det er dog et glædesbæger, som vi ikke vil drikke uden en stænk

malurt.

Vi kan nemlig ikke dele den opfattelse, at den jyske repræsentation

turneringen skulle være lig med de fire bedst placerede hold fra den

jyske første division. Denne turnering omfattede, som det sikkert er

alle bekendt, otte-mands hold - seks serier.

Det er næppe langtfra givet, at de fire bedst placerede jyske før-

ste divisions hold også ville være de fire bedste i en turnering omfat-

tende fem-mands hold - tre serier.

Vi synes faktisk, at JBU's spilleudvalg har trådt i spinaten med ud-

vælgelsen af de fire hold, der fra jysk side skal være med i den nye

danmarkstu rnering.

For at have fået den mest retfærdige repræsentation i den nye dan-

marksturnering, havde det været på sin plads, at JBU i såvel Arhus

som Aalborg havde udskrevet en kvalifikationsturnering, for begræns-

ningens skyld måske kun med deltagelse af nuværende hold i første

og anden division, men efter samme spillemåde, som er gældende for

danmarkstu rneringen.

JBU havde med udskrivning af en kvalifikationsturnering på forhånd

reddet stormen af en eventuel kritik, som der ganske indlysende altid

vil følge efter en nyskabelse, hvor man ikke er i stand til at tilgodese

alle parter af naturlige årsager. I dette tilfælde en begrænset jysk del-

tagelse i danmarksturneringen.

- s e n -


